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Pod lodami Arktyki 90 mld baryłek ropy

Raport, jaki ogłosił US Geological Survey, nasili prawdopodobnie wyścig o kontrolę nad Arktyką
między krajami leżącymi wokół regionu - Danią, Norwegią, USA, Kanadą i Rosją - zauważa dziennik.

Według ocen Amerykanów pod lodami Arktyki znajduje się 13 procent nieeksploatowanych jeszcze
światowych zasobów ropy i 30 procent gazu. Może to stanowić "największy geograficznie niezbadany
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potencjalny rejon ropy pozostały na ziemi" - głosi raport. "Financial Times" przypomina w tym
kontekście ostatnią rywalizację wokół praw własności do arktycznego dna morskiego.
W ubiegłym roku Rosja, Dania oraz Kanada zintensyfikowały wysiłki zmierzające do wykazania, że
znajdujący się w dnie Oceanu Arktycznego grzbiet Łomonosowa jest przedłużeniem ich szelfów
kontynentalnych.

Gazeta przytacza jednocześnie opinię firmy konsultingowej Consultants Wood Mackenzie, która
prowadziła badania złóż Arktyki w 2006 roku. Zdaniem jej ekspertów prognozy US Geological Survey
na temat zasobów surowcowych były z reguły bardziej optymistycznie niż oceny innych instytucji.

"To potencjalnie olbrzymie ilości, ale nie wpłyną one w najbliższej przyszłości na dostawy czy cenę
(surowców). Wciąż jest wiele dostępniejszych i bliższych niewykorzystanych zasobów" - ocenia Alan
Murray z Consultant Woods Mackenzie.

Topnienie lodów Arktyki powoduje, że coraz łatwiejszy jest dostęp do tamtejszych zasobów ropy,
gazu i cennych minerałów. Z tego powodu rośnie zainteresowanie ich komercyjnym wykorzystaniem.

PAP/Onet 
https://laboratoria.net/aktualnosci/4611.html

 
12-05-2026

Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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